
 

令和４年５月２６日 

保 護 者 様 

名張市立北中学校 

校 長  山 﨑 博 史 

 

 

新型コロナウイルス感染対策におけるマスク着用についてのお願い 

 

 

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうござい

ます。見出しの件につきまして、熱中症等の健康被害が発生する可能性を踏ま

え国の対処方針が出され、名張市教育委員会からも、この方針に基づき通知が

出されました。主な内容は下記となりますので、お知らせいたします。 

 

                記 

 

・熱中症は命に関わる危険があるため、熱中症への対応を優先すること。 

・体育の授業や運動部活動におけるマスクの着用は必要がないこと。 

・登下校や外遊びについてもマスクの着用は必要がないこと。 

(バス通学等、間隔が十分確保されないことが予想される場合は、マスクを

着用する) 

・感染リスクを避けるために、間隔を十分に確保するように努めること。 

 

つきましては、上記の通知内容について対応していくとともに、教室など校

内の活動については、今までどおりマスクを着用し、可能な限り感染症拡大防

止に努めてまいりたいと考えています。生徒には、運動時と教室等での活動時

において、メリハリをつけてマスク着用するよう指導してまいりたいと考えて

おります。ご家庭におかれましてもお声かけをいただくよう、ご理解とご協力

をお願いします。 


